

**PROTOKÓŁ Nr XLIV/14**  
**sesji Rady Gminy Siemyśl,**  
**która odbyła się dnia 29 kwietnia 2014 r.**  
**w Urzędzie Gminy Siemyśl**

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 11.05, a zakończyła się o godzinie 13.00.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosił 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 12 radnych. Nieobecni byli radni: Dorota Musiał, Jakub Dobrowolski, Edward Dobrowolski. Ponadto w sesji uczestniczyło 14 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz.  
Sesję protokołował pracownik Urzędu Gminy Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił porządek obrad.  
Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał:
  - w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2014 r. (druk nr 248),
  - zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2014 r. (druk nr 249),
  - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 250),
  - zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Siemyśl (druk nr 251),
  - zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (druk nr 252),
  - w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 253).
7. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2013 r. (druk nr 254).
8. Informacja dotycząca oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Gminy Siemyśl.
9. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
10. Zamknięcie sesji.



Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących tego protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się dnia 29 kwietnia 2014 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Taszkun przedstawiła informacje dotyczące posiedzeń Komisji, które odbyły się w dniach 26 marca 2014 r. i 3 kwietnia 2014 r.

Uwag dotyczących przedstawionych informacji nie zgłoszono.  
Informacje z posiedzeń komisji Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt odpowiedział na pytania radnego Jana Wers dotyczące spotkania w Miejskich Wodociągach i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kołobrzegu oraz spotkania z przedstawicielami firmy zajmującej się budową farm wiatrowych.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2014 r. (druk nr 248).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 238/XLV/14).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2014 r. (druk nr 249).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 239/XLV/14).

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniający uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 250).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera poinformował, że Komisja negatywnie zaopiniowała projekt ww. uchwały, gdyż zawiera inne stawki niż te, które były wypracowane na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 26 marca 2014 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grega powiedziała, że stawki za odpady niesegregowane powinny być dużo większe, aby motywować mieszkańców do selektywnej zbiórki odpadów.

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty powiedział, że ideą tworzenia nowego systemu gospodarki odpadami była między innymi ich segregacja.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Taszkun powiedziała, że jeżeli wszyscy będą segregować odpady, to do budżetu wpłynie mniejsza kwota.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła finansową stronę systemu gospodarki odpadami komunalnymi w gminie. Powiedziała również, że na koniec 2013 r. bilans systemu gospodarki odpadami był poprawny, gdyż faktury z grudnia 2013 r. były zapłacone w styczniu 2014 r.

Wójt Gminy Marek Dołkowski powiedział, że przy obecnych stawkach duża część mieszkańców nie płaci, dlatego zaproponował podwyższenie stawek za odpady segregowane i niesegregowane o 2 zł - aby nie zwiększać liczby niepłacących.



Radny Marek Szymanek mówił o naliczaniu kar Miejskiemu Zakładowi Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu Sp. z o.o. za niewywiązywanie się z obowiązków zgodnie z podpisaną umową.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak powiedział, że aby egzekwować kary, należy udokumentować niespełnianie warunków umowy, a nie było takich przesłanek.

Radny Piotr Byczkowiak powiedział, że ceny usług uzyskane w nowym przetargu mogą okazać się niższe (np. z tego powodu, że Miejski Zakład Zieleni, Dróg i Ochrony Środowiska w Kołobrzegu Sp. z o.o. zakupił już pojemniki) dlatego zaproponował pozostanie przy obecnie obowiązujących stawkach.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz ogłosił 10 min. przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Rada Gminy przystąpiła do głosowania projektu uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (druk nr 250), który został odrzucony przez Radę Gminy - 1 głos "za", 5 głosów "przeciw" i 6 głosów "wstrzymujących się".

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Siemyśl (druk nr 251).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 240/XLV/14).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (druk nr 252).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 241/XLV/14).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Taszkun przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie rozpatrzenia skargi (druk nr 253).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 11 głosami "za" i 1 głosem "wstrzymującym się", głosów "przeciw" nie było (uchwała Nr 242/XLV/14).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pełechaty przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Siemyśl z organizacjami pozarządowymi, podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za 2013 r.

Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji nie wniesiono (ww. sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Teresa Lembryk przedstawiła informację dotyczącą oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2013 dla Gminy Siemyśl.

Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji nie wniesiono (ww. sprawozdanie w załączeniu do protokołu).



Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi:

1) Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił pismo Haliny Wawrzyniak zam. w Siemyślu dotyczące wyjaśnienia sprawy przekazania sieci kanalizacyjnej do Spółki Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Kołobrzegu.

2) Przewodnicząca Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Wiesława Wilczyńska prosiła o zasypanie szlaki na drodze gminnej w Charzynie innym kruszywem, gdyż powstający kurz utrudnia życie mieszkańcom posesji sąsiadującej z tą drogą.

3) Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak odpowiedział na pytania:

- radnego Stanisława Chabera dotyczące posadowienia lamp oświetleniowych w Charzynie,
- radnego Piotra Byczkowiak dotyczące remontu Domu Kultury w Siemyślu i wykonania oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Siemyśl.

4) Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie radnego Piotra Byczkowiak dotyczące budowy budynku remizy strażackiej w Siemyślu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz zamknął sesję słowami: „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała:

*Dobrowolska*

**Przewodniczący Rady**  
**Edward Sidorkiewicz**